
 

令和７年７月吉日 

小学６年生の保護者 様 

小学６年生の皆 様 

墨田区立本所中学校 

校  長  齊藤  伸治 

本所中学校学校説明会のお知らせ 
 

  大暑の候、皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

  さて、今年度の学校説明会を下記の日程で実施いたします。御多用とは存じますが、ぜひ御参加くださいますよう御理

解、御協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時  令和７年９月２０日（土） 午前１０時２０分～午前１１時００分 

受付開始  午前１０時１０分～ 

        

２ 場  所  墨田区立本所中学校 ４階 体育館 

 

３ 内  容 （１）校長挨拶 

（２）本所中学校の一年間、今後の予定：教務主任 

（３）本 所 中 学 校 での学 校 生 活：生活指導主任 

（４）本 所 中 学 校 の学 習 、進 路：学習進路主任 

 

４ 申込方法  次のＱＲコードを読み込み、９月１８日(木)午後４時００分までに御回答をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

５ お願い    ・御来校の際は、上履き・下足入れを御持参ください。 

  ・駐輪・駐車スペースがないため、自転車や自動車での御来校は御遠慮ください。 

 ・当日は学校公開も実施しております。誠に恐縮ですが、昇降口（学校公開用）と体育館（学校説明会用）

の２か所にて受付をお願いいたします。 

・校内での動画撮影、写真撮影は御遠慮ください。 

・当日お越しいただけなかった保護者様への資料配付は、お手数ですが本校へお越しください。その際、事

前にお問い合わせいただければ幸いです。 

【問い合わせ先】 

墨田区立本所中学校 

副校長 太田 博士 

Ｔｅｌ 03-3625-0355 

Ｆａｘ 03-3625-0839 


